R E G V L A L X X V I I .

Actus legitimi qui non recipiunt diem vel conditionem, veluti emancipatio, accepitatio, hereditatis aditio, serui optio, ^a datio tutoris, in totum vitiantur per temporis vel conditionis adictionem. Non nunquam tamen actus su præscripti tacite recipiunt, quæ aperte comprehensa vitium affert, nam si acceptum feratur ei, qui sub conditione promittit: ita demum egisse aliquid acceptilando intelligitur, si obligationis conditio extiterit, quæ si verbis nominatim acceptationis comprehendatur, nullius momenti faciet actum.

In l. actus legitimi.

Argumenta.

- 1 **Actus**, dicitur generalis terminus, multa significans.
- 2 **Actus legitimi**, qui merito dicuntur.
- 3 **Actus fieri potest sub conditione**, qui & pure.
- 4 **Legitimatione sub conditione fieri potest.**
- 5 **Actus non valens fieri pure, permittitur sub conditione.**
- 6 **Actus**, qui neque diem, neque conditionem recipient.
- 7 **Conditio executionem respiciens non vitiat actum.**
- 8 **Conditio tacita actum non vitiat.**
- 9 **Sententia ferri non potest sub conditione extrinseca.**

Actus + terminus est generalis. **A**l. Labeo. in prin. sup. ra de verbis. fig. facit tex. in l. cum actum. sup. a de nego. gest. in l. cum seruus. in fin. de condi. & demon. Et quandoque accipitur pro specie seruitudis: vt probatur in l. §. j. s. de fer. n. s. i. pred. Et hic generaliter accipitur: vt colligitur ex his quæ in tex. no. 255

2 tur. + Et actus legitiimi dicuntur omnes inveniunt vel probati a lego & quacunque parte iuris scripti, vt in §. constat. instit. de iur. nat. & ita dicit Dyn. in reg. actus. cod. tit. in vj. facit text. in l. legitima. supra de pac. in l. Gracchus. C. de adul. Et videntur actus omnes legitimii qui non prohibentur a lego. facit tex. in l. nec non. §. quod eis. §. ex quib. cauf. ma. Et ista regula restringitur in casibus hic expressis, ita quod regula in conditione: quia potest pure, pariter & sub conditione fieri potest. §. emprio. insti. de emp. & ven. l. ij. supra de in diem à die. §. omnis stipulatio. institu. de verbo. oblig. cum sim. vt prosequitur Dyn. in d. regula. actus. Et istam declarationem Dyn. tradit glo. in d. §. omnis. in verbo. in diem. & latè sequitur Cuma. in consil. lxxxvij. supposito tenore. col. j. vbi propter hoc inferit, + quod legitimum fieri potest sub conditione: quia non est de hic numeratis. & idem Card. in consil. cij. casus super quo col. penult. versi. ad secundum. vbi propter hoc concludit, quod acceptatio fieri potuit sub conditione, quia non est de hic numeratis. & idem sequitur Alexxā. in l. à diuo Pio. §. in venditione. col. vj. in fin. de re iudic. Et pro ista declaratione facit relatum, qui, cuius natura est restringere. omnes populi. §. de iust. & iure. Et secundum resolutionem supra dictam specialiter in casibus hic expressis quod iure fieri potest, non potest fieri sub conditione, facit tex. in c. ij. de elec. in vj. + Et eccl. quan- doque quod pure fieri non potest, permittitur sub conditione. l. in fuga. C. ad l. iul. de plagiis. & gl. s. ibi, ad idem tex. i. l. si locus. §. de heredi. inst. l. si rem meam. de verb. oblig. in l. in tempus. supra de hered. instit. Et quandoque etiam quod non li-

cet pure, non licet sub conditione. l. Secus & Augerius. §. ad leg. Falcid. Et quantum ad propostum nostrum hic, + quod actus hic expressi non recipiunt diem, neque conditionem, hoc intelligitur in conditionibus quae in facto consistunt: secus si in iure, quia valet additio hereditatis si quis dicat, adeo hereditatem si possum de iure: vt not. Bald. in l. potuit. in vij. q. C. de iure delib.

Secundum hoc limitatur quando conditione respicit substantiam actus: secus 7 vero si respicit executionem: + quia talis conditio etiam expressa non viciaret. l. muto. §. sub conditione. i. de tute. prout illum text. declarat Barto. in l. col. j. versi. ij. de condi. & demonstr. facit quod not. Barol. de conditione que respicit executionem. in l. item quia. §. de pacis. in l. ita demum. §. de arbit. cum similib. vt dixi in c. ij. de re script.

8 Tertiū hoc limitatur + non habere locum in conditione tacita, quae ex natura actus intelligitur: vt text. hic dicit de acceptatione facta de debito conditionali: quia tacite intelligitur si conditio obligationis purificata sit. & hoc est quod Bald. dicit in l. si quis a certo. in ver. opponitur quod acceptatio. §. de condit. ob caus. dum inquit, quod actus de quibus hic dicitur, non recipiunt conditions extrinsecas: secus est in extrinsecis & legalibus. & idem Bald. in l. ij. de legat. j. vbi codem modo distinguunt inter conditionem extrinsecam. & intrinsecam. & idem Bald. in l. cum iudex. C. de sent. post glo. ibi, + ibi loquitur in sententia quae non potest fieri sub conditione extrinseca. l. ij. §. biduum. quando appellans. sit. Secus est in intrinseca quae respicit ipsum negotium, & idem not. Bart. in l. à diuo Pio. §. in venditione. in princ. de re iudic. cum similib. vt tradit ibi Alexand. col. v,

per gloss. in cij. de elect. in vj. & per Bal. in l. pen. circa fin. C. de sent. que sine certa quantitate. & facit quod not. Bart. in l. cum proper. de legat. præstan. cum similib. vt tradit Alex. in iudex postquam. in fin. de re iudic. & plenius Rom. in consil. ccccij. suprà alleg. & latissimè Feli. in c. cū contingat. de offic. deleg.

Sed tamen his & similibus nō obstantibus contrarium de iure arbitror. 13 quod + etiam conditio de praesenti vel presenti in casibus his expressis apponi non possit, & mouetur per istum text. vbi etiam conditione qua intrinseca sit, de natura actus exprimi non potest: vt pater hic in acceptatione, in qua tacita conditio intelligitur, quae rāmen exprimi non potest: quia est datum pro forma q. isti actus fieri debent pure & absque conditione: & id o. hic expressio eius quod tacite intelligitur, viciat. Secus est in aliis casibus hic non expressus: vt suprà dictum fuit. & ad hoc facit tex. in l. eum qui. §. s. de acquirent. hered. & gloss. ibi quae relata ad tex. extendit regulam, vt habeat locum in conditione de praesenti. Non obstant allegata, suprà in contrarium, & primo dum dicitur quod + conditio de praesenti vel de præterito non est propriè conditio: quia verum est quantum ad effectum suspensionis: rāmen in sua apparentia est conditio qua prima aspectu nō habet certitudinem: quia opus est inquirere & investigare de veritate conditionis. & ista ratione gloss. & doct. communiter in d. c. ij. de elect. in vj. tenent non valere electionem factam etiā sub conditione de praesenti si vacat: quia data est forma, quod i. si actus debeant pure & simpliciter fieri. Non obstat q. valer sententia sub conditione intrinseca, etiam si expressa sit, quia nō est sententia de auctibus hic enumeratis: &